UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 2019 DO PPGCJ/UFPB

EDITAL N° 05/2019/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do
Edital n° 09/2018/PPGCJ, de 17 de dezembro de 2018, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens:

RETIFICAÇÃO

Em obediência ao regime jurídico administrativo, sobretudo no que se refere à autotutela

administrativa, e, paralelamente aos princípios da administração pública, em especial à legalidade
consubstanciada no cumprimento ao Edital n° 09/2018/PPGCJ, acrescenta-se mais três dias para a
realização das entrevistas, tendo em vista o grande número de aprovados para a realização das
entrevistas e a necessidade de filmagem nos termos do subitem 11.1 do Edital n° 09/2018/PPGCJ.

1. No ANEXO II, Cronograma do Processo Seletivo, do Edital n° 09/2018/PPGCJ, ONDE

SE LÊ:

Item Atividade Datas previstas

18.
Divulgação das bancas examinadoras e salas onde
serão realizadas as entrevistas

20/03/2019

19.
Prazo para arguição de incompatibilidades nas bancas
examinadoras (exclusivamente na secretaria do
programa, das 8h às 16h)

21/03/2019 a 22/03/2019

20. Divulgação definitiva das Bancas Examinadoras 25/03/2019
21. Realização das Entrevistas 26/03/2019 a  29/03/2019

LEIA-SE:

Item Atividade Datas previstas

18.
Divulgação das bancas examinadoras e salas onde
serão realizadas as entrevistas

20/03/2019

19.
Prazo para arguição de incompatibilidades nas bancas
examinadoras (exclusivamente na secretaria do
programa, das 8h às 16h)

21/03/2019 a 22/03/2019

20. Divulgação definitiva das Bancas Examinadoras 25/03/2019
21. Realização das Entrevistas 26/03/2019 a  03/04/2019

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

Estes são os termos em que se constituem os presentes dispositivos para que atendam
aos interessados e cumpra as suas finalidades.

João Pessoa(PB), 14 de março de 2019.